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4. javni poziv LAS Barje z zaledjem
30. 5. 2022 je bil na spletni strani LAS Barje z zaledjem objavljen 4. javni poziv Podpori izvajanja operacij v okviru Strategije lokalnega 
razvoja LAS Barje z zaledjem. Javni poziv je bil zadnji načrtovan poziv v tem programskem obdobju. Višina razpisanih nepovratnih javnih 
finančnih sredstev iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja je znašala 305.401,93 EUR. 
Do 1. roka za oddajo vlog (1. 7. 2022) smo prejeli 11 vlog. Ocenjevalna komisija je na svoji seji dne, 7. 7. 2022 prispele vloge odprla in 
opravila administrativni pregled. Prijavitelji administrativno nepopolnih vlog so že prejeli poziv za dopolnitev. 
Ocenjevalna komisija bo po prejetih dopolnitvah vloge ponovno pregledala in ob morebitnih nejasnostih  prijaviteljem poslala pozive za 
razjasnitev. Po prejetih razjasnitvah bo vloge pregledala še vsebinsko oz. na podlagi meril, določenih v javnem pozivu.
Postopek ocenjevanja vlog bo predvidoma zaključen v začetku septembra. Takrat bo tudi znano, ali bo ostalo kaj razpisanih sredstev in ali 
bo morebitno dodatno odpiranje vlog.
Za ostale informacije smo dosegljivi na info@lasbarje.si 
ali na mobilni telefon 031/366 815. 

Mateja Saksida

Spoštovane občanke in občani.
Počasi se bližamo koncu poletja, dolgega in vročega. Bojda 
takšne suše v Evropi ni bilo že 500 let. Ne vemo, kaj nas čaka. 
Veliko je neznank pred naslednjo kurilno sezono. A verjamem, 
da nas zeblo ne bo.
Tudi pri nas se skušamo kar se da prilagajati novim razmeram in 
v času počitnic tako energetsko saniramo kar štiri svoje javne 
objekte, ki vas bodo jeseni pričakali v novi preobleki ali z novimi 
energenti.
Lepo je videti prenovljen Prosvetni dom in streho šole v Preserju. 
Drugo leto nas čaka še naslednja faza prenove, okolice in 
servisnih prostorov.
Vrtec in zadružni dom v Vnanjih Goricah že imata novo podobo, 
šola v Rakitni in zdravstveni dom na Jezeru pa nove vire 
ogrevanja. Veliko smo postorili med počitnicami. 
Ključni projekt je seveda izgradnja kanalizacije v Notranjih 
Goricah in Brezovici. Izvajalci si resnično prizadevajo in lovijo 
kratke pogodbene roke. Verjamem, da jih bodo tudi ujeli. Boljših 
si ne bi mogli želeti in tudi če se nam kdaj zdi, da bi kaj lahko bilo 
drugače, verjemite, da zelo dobro vedo, kaj delajo, in se trudijo, 
da kar najmanj posegajo v naš vsakdanjik.
Na nekaj pa vendarle želim opozoriti. Gradnja infrastrukture ni 
prostor za reševanje dolgoletnih medsosedskih sporov. Občina 
se vanje ne želi in ne bo vpletala. Vse, kar gradimo je podprto z 
veljavnimi gradbenimi dovoljenji. Je pa to morda priložnost, da 
z dobršno mero razuma preidemo čeznje. Gre za vse nas. Čisto 
okolje in pitna voda sta v interesu vseh.
Prometnih zagat je ogromno. A tudi tukaj nam kaže bolje v 
prihodnosti. Gradbeno dovoljenje za nov avtocestni izvoz je 
pravnomočno in priprava razpisne dokumentacije v teku. Jeseni, 
upam, dobimo izvajalca in na pomlad začnejo dela. Potrebovali 
bomo potrpežljivost in iznajdljivost do dokončanja črnovaške 
ceste, ceste skozi Jezero in Nove poti. A korak po korak smo na 
poti k novim, boljšim in varnejšim prometnim povezavam.

PS: Verjetno veste, da sem te dni vpet tudi v športna dogajanja. 
A moja ekipa v občinski upravi, ki jo ob moji omejeni prisotnosti 
vodi podžupan, opravlja izjemno delo. In prav ta izjemna ekipa, 
ki jo imam ob sebi, in vaša naklonjenost in podpora, ki jo 
čutimo na vsakem koraku, me prepričuje, da je prav, da se tudi 
na novembrskih lokalnih volitvah potegujem za mesto vašega 
župana. 
S spoštovanjem.  
        

župan Metod Ropret
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Poletje mineva in šolska vrata se ponovno odpirajo. Nova številka 
Barjanskega lista poka po šivih z zanimivo vsebino.
Na prvem mestu gre velika zahvala gasilcem iz celotne občine, ki 
so se nesebično odzvali za pomoč pri premagovanjem požara na 
Krasu. 
Veliki napredki v prenovi so vidni tudi na javnih objektih (več si 
lahko preberete in ogledate tudi na spodnjih fotografijah). 
Knjižnica na štirih kolesih vztrajno potuje med nami in nam širi 
znanje in odpira obzorja prek papirnatih strani.

UREDNIKOVA BESEDA

Komunala na Občini Brezovica
Prvi šolski dan je že mimo, vendar je vseeno na mestu opozorilo, 
ki ga vsako leto ponavljamo. POZOR: otroci so spet v večjem 
številu na cesti – pazimo na naše najmlajše. 
Ekstremno vroče in sušno poletje je za nami. Investicije v 
vodovodno omrežje preteklih let se zagotovo kažejo kot prave 
odločitve, saj kakšnih večjih zagat pri oskrbi s pitno vodo v naši 
občini nimamo. Nas pa narava opozarja, da bo potrebno skrbeti 
za  pitno vodo in njene izvire.
Gradnja kanalizacije, ki je na komunalnem področju največja 
investicija za letošnje in prihodnje leto, poteka po načrtu. V jeseni 
se bo aktivnost še povečala, saj bodo izvajalci še povečali število 
ekip za gradnjo kanalizacije. Občina bo v jesenskem času tudi 
pristopila k izdaji odločb za plačilo komunalnega prispevka   za 
kanalizacijo na področjih, kjer gradimo novo kanalizacijo. 
Prva faza gradnje pločnika proti naselju Zanoga je končana. Če 
bodo sredstva dopuščala, bomo še v letošnjem letu poskušali 

Ponovno je med nami ogromno zmagovalcev na raznolikih 
področjih: vse od športnih dosežkov pa do prehojenih vrhov.
Tokrat smo bolje spoznali psihoterapijo in dr. Gizello Kasaš 
Kocijančič. Na pogovoru se nam je pridružil predsednik PD 
Podpeč Rudi Bevc. Za poglobitev znanja o pticah pa je poskrbel 
predsednik društva DOPPS Rudolf Tekavčič.
Začutite lahko tudi utrip otrok in njihovega veselja na oratorijih. 

uredništvo, Jakob Rus

STERILIZACIJA IN KASTRACIJA LASTNIŠKIH MAČK
Občina Brezovica bo v sodelovanju z izbranim lokalnim izvajalcem veterinarskih storitev od 1. 9. do 31. 10. 2022 

sofinancirala preventivno sterilizacijo mačk in kastracijo mačkov.
 

Lastnik bo tako v ambulanti ob posegu plačal 32 € za sterilizacijo mačke in 24 € za kastracijo mačka. Ob posegih 
priporočamo čipiranje mačk. Lastnik bo tako za čipiranje z registracijo v ambulanti plačal  5 €.

Posameznemu gospodinjstvu se sofinancira storitev do največ treh (3) živali.
Ob posegu je treba imeti s seboj veljavni osebni dokument in izpolniti predpisan obrazec. 

Pred posegom se OBVEZNO naročite v Veterini Barje (Poslovni center Špica pri Eurospinu) na telefon 
05 9048 720 ali 064 156 093.

Morebitne dodatne informacije glede akcije lahko dobite še na spletnem mestu Občine Brezovica ali na številki 041 
750 501 (Branka).

Občina Brezovica

nadaljevati projekt do konca naselja. Ob sočasni gradnji 
kanalizacije v naselju Postaja na Brezovici je v načrtu tudi gradnja 
pločnika od transformatorske pa do železniške postaje na 
Brezovici. Počasi pa se končuje tudi projekt gradnje pločnika od 
Podpeči do Jezera. Prav na tem projektu se očitno pozna 
pomanjkanje delovne sile v gradbeništvu. A z malo dobre volje in 
potrpljenja bomo tudi ta projekt zaključili do začetka zime.
V jesenskem času se bo nadaljevala rekonstrukcija železniške 
proge na trasi Brezovica–Borovnica. Ko dobimo podrobnejše 
terminske načrte, vas obvestimo tudi na našem spletnem mestu. 
Kot že mnogokrat doslej smo bili priča dogodkom, ki jih brez 
gasilcev ne bi uspešno rešili. Tudi naša društva so aktivno 
pomagala pri gašenju požarov na Krasu. Hvala vsem udeležencem. 
Za še boljšo pripravljenost naših gasilcev bomo v letošnjem letu 
začeli z gradnjo vadbenega centra, ki bo stal pri gasilskem domu 
v Notranjih Goricah.
 

podžupan Marko Čuden

POZIV OBČANOM



IZ OBCINSKE HISEBarjanski LIST

januar 2022avgust 20224

Energetska sanacija POŠ Rakitna

V poletnih mesecih so poleg ostalih energetskih sanacij objektov v občini dokončno 
sanirali tudi POŠ Rakitna. V preteklih letih je že dobila nov fasadni ovoj, streho in 
nova okna. V temu delu pa energetsko sanacijo šole zaključujemo z menjavo vseh 
luči v energetsko varčne, dodali smo termostatske ventile, senzorje udobja ter šolo 
preklopili na nov energent.
Šola in vrtec se bosta po novem ogrevala s toplotno črpalko in ne več na kurilno olje.

Sanacija strehe na OŠ Preserje in Prosvetnega 

doma Preserje

V času poletnih počitnic sta v Preserju potekali 2 sanaciji. Prva je bila zamenjava 
strešne kritine in strešnih oken na OŠ Preserje, druga pa na Prosvetnem domu.
Prosvetni dom je dobil tako novo izolirano streho, energetsko je bila sanirana 
tudi telovadnica, ki jo bodo otroci iz vrtca lahko nemoteno uporabljali celo leto. 
Poleg celovite obnove telovadnice smo sanirali tudi vse društvene prostore v 1. 
nadstropju. Prvotno dvorano za društva smo energetsko sanirali in spremenili v 
pisarne za posamezna društva.
S septembrom bodo lahko tako društva kot otroci iz vrtca Preserje uživali v 
boljših pogojih Prosvetnega doma.

Energetska sanacija ZD Vnanje Gorice in Podpeč

Poletni meseci so pravi čas, ko lahko posegamo v sanacijo zdravstvenih 
ustanov, saj je čas dopustov, pa tudi obiskov pacientov je manj. Občina se je 
lotila energetske sanacije obeh zdravstvenih domov – tako v Podpeči kot v 
Vnanjih Goricah.
ZD Podpeč smo energetsko sanirali z novimi lučmi, termostatskimi ventili, 
senzorji udobja   in novim energentom. S sedanjega kurilnega olja bodo v 
objektu prešli na ogrevanje na toplotno črpalko. Okna na samem objektu pa 
so bila zamenjana že prej. Žal pa samega fasadnega ovoja na objektu nismo 
smeli zamenjati oz. dodati, saj je objekt zaščiten pod nadzorom Zavoda za 
varstvo kulturne dediščine.
ZD Vnanje Gorice pa je poleg luči in novega energenta – toplotne črpalke – 
dobil še celovito zunanjo podobo z novo fasado in okni.
 Tako bodo naši koncesionarji kot uporabniki imeli energetsko varčne objekte 
in boljšo kakovost udobja.

Energetska sanacija vrtca Vnanje Gorice

V preteklih letih smo sanirali in na novo zgradili veliko vrtcev, tokrat je končno 
na vrsto prišel še vrtec Vnanje Gorice. Vrtec se je energetsko saniral kot del 
projekta javno-zasebnega partnerstva s Petrolom.
Objekt ima novo izolirano streho, nov fasadni ovoj, vse nove luči, novo 
prezračevanje in nape v kuhinji, pa tudi nov energent. Po novem se bo vrtec 
ogreval s toplotno črpalko.
V vrtcu bodo znotraj senzorji udobja, ki bodo zagotavljali, da bo vrtec ponujal 
optimalno okolje tako za zaposlene kot za otroke.
 

vodja kabineta župana, mag. Nataša Smrekar
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Koncert domovinskih pesmi na sv. Ani
Da je pogled s sv. Ane na našo občino eden 
najlepših, najbrž ni nobenega dvoma. Hrib 
na robu Ljubljanskega barja je priljubljena 
izletniška točka, zvonik cerkve na njem pa je 
pred kratkim dobil novo kritino. Ravno zato 
smo se pevci Podpeškega okteta odločili, da 
praznik, Dan državnosti, obeležimo prav na 
tem mestu. Pripravili smo koncert 
domovinskih pesmi, za vezno besedilo, ki je 
te pesmi smiselno povezalo med seboj, je 
poskrbel Jan Jerman. Bili smo presenečeni 

in hkrati veseli ob spoznanju, da smo z 
nastopom ganili poslušalce, med katerimi 

so bili tudi naključni sprehajalci, ki so ravno 
tako prisluhnili programu. Pred samim 
začetkom koncerta smo se z minuto molka 
in pesmijo »Svi su venci veli« poklonili 
našemu prvemu umetniškemu vodji g. Karlu 
Ahačiču, ki je nedavno izgubil boj s težko 
boleznijo. Sledila sta skromna pogostitev 
vseh navzočih in spontano druženje. Skupaj 
smo tako doživeli lepo praznično dopoldne. 

Podpeški oktet, Jože Rogelj 

Potujoča knjižnica Mestne knjižnice Ljubljana

Potujoča knjižnica Ljubljana obratuje že od 
leta 1974 in je enota Mestne knjižnice 
Ljubljana od leta 2008, ko so se združile 
knjižnice mestnega območja in oddaljene 
enote primestnih občin v enotno mrežo 
knjižnic MKL. V nekaj manj kot 50 letih 
delovanja so se zamenjali že štirje bibliobusi. 
Trenutno vozilo je staro že 15 let in jeseni 
2023 ga bo nadomestil nov 12-metrski 
avtobus. Splošna knjižnica na kolesih pripelje 
knjižnično zbirko do bralcev samih, do tistih, 
ki težje ali pa sploh ne morajo sami obiskati 
knjižnice. Obiskujejo jo različne skupine 
uporabnikov v od splošne knjižnice 
oddaljenih krajih z demografsko ogroženih 
območij: otroci, mladostniki, študentje, 
odrasli, upokojenci, vrtčevske skupine, otroci 
s posebnimi potrebami iz Zavoda za gluhe 
Ljubljana ter Centra Janeza Levca Ljubljana, 
zapornice na Igu, varovanci v domovih 
starejših, zaposleni in pacienti v 
Rehabilitacijskem centru Soča. Naše vozilo 
ima dvižno ploščad, tako da ga lahko obiščejo 

tudi uporabniki na invalidskih vozičkih. 
Bibliobus obiskuje 47 postajališč v 10 
občinah: MOL, Brezovica, Dobrova - Polhov 
Gradec, Horjul, Ig, Medvode, Vodice, Dol pri 
Ljubljani, Škofljica, Velike Lašče. V občini 
Brezovica obiskujemo 3 postajališča. V 
Preserju (parkirišče pri OŠ) smo dvakrat 
mesečno ob torkih od 15.00 do 16.00, na 
Jezeru (parkirišče pri gasilskem domu) smo 
enkrat mesečno ob petkih od 15.30 do 16.15 
in v Goričici (parkirišče pred gasilskim 
domom) tudi enkrat mesečno – ob petkih od 
16.30 do 17.15. Datume obiskov postajališč 
pripravimo za celo koledarsko leto vnaprej. 
Naslednji obiski v Preserju so po poletnem 
premoru v torek, 13. in 27. septembra, 11. in 
25. oktobra, 15. in 29. novembra, 13. 
decembra ter 3., 17. in 31. januarja. Jezero in 
Goričico obiščemo v petek, 2. septembra, 7. 
oktobra, 4. novembra, 2. decembra in 6. 
januarja. Urnik obiskov je dostopen na 
spletnem mestu Mestne knjižnice Ljubljana, 
naši sledilci Facebook skupine Potujoča 

knjižnica Ljubljana pa lahko spremljajo 
lokacije z urami obiskov vsak teden sproti.   
Imamo 1.154 aktivnih članov, članstvo je 
brezplačno, če uporabniki obiskujejo le 
enoto Potujoče knjižnice. Imamo okoli 62.000 
enot gradiva lastne knjižnične zbirke, od tega 
jih je v samem avtobusu malo manj kot 6.000, 
ostalo gradivo pa lahko po predhodnem 
naročilu pripeljemo iz skladišča. Za vrtčevske 
in šolske skupine izvajamo projekte Ciciuhec, 
Poletavci, Bobri, kulturne dneve s 
predstavitvijo knjižnice, za domove starejših 
organiziramo bralne čajanke s 
pripovedovanjem zgodb. Objavljamo knjižna 
priporočila na družbenem omrežju Facebook. 
Vzpodbujamo samostojen pristop do 
gradiva, da si knjige iz naše zbirke bralci 
izberejo sami, saj gre za »knjižnico v malem« 
in so knjige na policah razvrščene podobno 
kot v vsaki splošni knjižnici. Za posebne želje 
po določenem gradivu pa poskrbimo po 
predhodnem naročilu knjig na naš e-poštni 
naslov bibliobus@mklj.si. Pri tem je treba 
poleg seznama želenega gradiva navesti 
člansko številko in ime izbranega postajališča 
za prevzem rezervacij. Naročene knjige 
zaradi pomanjkanja prostora v bibliobus 
umestimo vsak dan posebej za tista 
postajališča, ki so tisti dan na vrsti. Čas 
izposoje knjig je daljši kot v drugih knjižnicah, 
in sicer 75 dni. Lepo vabljeni v Potujočo 
knjižnico, ki je brezplačno dostopna prav 
vsem našim članom.

vodja Potujoče knjižnice, Neja Drevenšek
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Robinzonijada v informacijski džungli je 
spletni kviz Mestne knjižnice Ljubljana (MKL), 
namenjen mladostnikom druge in tretje 
triade osnovne šole. Kvizi, ki so objavljeni na 
otroški podstrani spletnega mesta MKL, so 
poučni, zabavni in slikoviti, ponujajo pa 

različne možnosti odgovorov na zastavljena 
vprašanja. Z njihovim reševanjem mladostniki 
spoznavajo različne elektronske baze 
podatkov MKL. V Mestni knjižnici Ljubljana 
vsako leto v novembru pripravimo zaključno 
prireditev s povabljenimi nastopajočimi gosti, 
ki mladim Robinzonom in Robinzonkam 
ponudijo obilo zabave in smeha. Na prireditvi 
izvedemo tudi žrebanje nagrad – tretja 

nagrada so kino vstopnice, ki jih podarja 
Kinodvor – Mestni kino; drugo, knjižno 
nagrado, podeljuje naš partner Mladinska 
knjiga Založba d.d., glavna nagrada pa 
je tablični računalnik.
Vabljeni na spletno stran Robinzonijade in 
uspešno reševanje kvizov vam želimo!

MKL, Aleksandra Klokočovnik

Nogomet je bila ena od izstopajočih 
športnih panog v Podpeči. Nogomet so 
začeli igrati že v okviru Telovadnega društva 
Podpeč leta 1949 ter nadaljevali po 
preimenovanju društva v TVD Partizan 
Podpeč. Leta 1972 je z združitvijo TVD 
Partizan Podpeč in Športnega društva Krim 
Preserje nastalo Športno društvo Podpeč - 
Preserje, v katerem je bil nogomet še vedno 
ena od glavnih panog.
O bogatem nogometnem dogajanju v 
Podpeči sem zbral dokumentacijo in napisal 
knjigo »Nogomet v Podpeči 1949–1983«. 

Presenetljivo dober odmev me je spodbudil, 
da sem začel zbirati dokumentacijo tudi o 
drugih športnih panogah v Podpeči. Teh ni 
bilo malo in doseženi rezultati so povzdignili 
Podpeč visoko na športni zemljevid: 
atletika, smučarski skoki, smučarski teki, 
alpsko smučanje, odbojka, namizni tenis, 
plavanje, pa še kaj bi se našlo. Po doslej 
zbrani dokumentaciji so prve tekme v 
atletiki, smučarskih tekih, veleslalomu, 
smuku in plavanju priredili že leta 1950. 
Verjamem, da je veliko dokumentacije v 
obliki diplom, priznanj, pokalov, fotografij 

ali časopisnih člankov skrbno shranjenih pri 
prejemnikih ali njihovih potomcih. Na vse 
vas se obračam in prosim za fotografije ali 
kopije te dokumentacije. Želim si, da bi v 
naslednji knjigi prikazal športno zgodovino 
v Podpeči čim bolj celovito in podrobno, za 
kar bi potreboval vse navedeno. Vnaprej 
hvala vsem, ki si boste vzeli čas in mi 
posredovali svoj del k predstavitvi 
športnega dogajanja. Vso dokumentacijo 
lahko pošljete na ivo.zalar@gmail.com
 

Ivan Zalar

Iskanje dokumentacije o športni zgodovini v Podpeči

Robinzonijada v 
informacijski džungli
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Šahist Nikolaj Praznik odličen tretji v Avstriji
Na mladinskem mednarodnem turnirju v 
starostni kategoriji do 16 let je nastopilo 18 
igralcev iz 7 držav.  Zmagal je Italijan Ernesto 
Squasi. Sijajno se je odrezal še ne sedemletni 
Nikolaj Praznik z Brezovice, ki je bil najmlajši 
udeleženec turnirja in se je uvrstil na 
presenetljivo tretje mesto.
Vrstni red:      
1. Ernesto Squasi (Italija) 7,5 točke
2. Ronnie Moscovitch (Izrael) 7 točk,
3. Nikolaj Praznik (Slovenija) 6,5 točke

Na A-turnirju je nastopilo 137 igralcev in 
igralk iz 11 držav. Prepričljivo je zmagal 
hrvaški velemojster Marin Bosiočić. Odlično 
se je uvrstil slovenski mednarodni 
mojster Niko Praznik, ki je delil 4.–8. mesto, 
uradno pa je bil peti na podlagi dodatnega 
kriterija. Mojster FIDE Anton Praznik pa je 
med veterani zasedel drugo mesto.

Brezoviški šahisti uspešni na 
državnem prvenstvu.
Na državnem prvenstvu v standardnem 
šahu so se brezovški šahisti dobro odrezali. 
V kategoriji do 8 let starosti je nastopil 
Nikolaj Praznik in v konkurenci 15 igralcev 
zadel 6. mesto.
Vrstni red: 
1. Aleksandr Konopatskyi 8,5 točke
2. Maksim Krajnc   8 točk
3. Tibor Veber 6,5  točke
6.     Nikolaj Praznik 5 točk itn.

V kategoriji do 14 let je Gašper Sever zasedel 
8. mesto, Val Vodnik pa 14. mesto med 24 
udeleženci. 
Vrstni red: 
1. Matic Lavrenčič  8 točk, 
2. Bine Markošek   8 točk,
3. Jernej Kozlovič   7,5 točk,

8.     Gašper Sever      4,5 točke,

14.    Val Vodnik        4,5 točke itn.

Na DP v pospešenem tempu je v kategoriji 
do 8 let starosti Nikolaj Praznik med 17 
deleženci s 5 točkami zasedel 6. mesto. V 
kategoriji do 14 let pa je Val Vodnik zasedel 
12. mesto s 5 točkami, Gašper Sever pa 17. 
mesto s 4,5 točkami. Nastopilo je 30 igralcev.

Anton Praznik

Balinarji Podpeč - Preserje v spomladanskem delu leta 2022
V letošnjem letu nam so bile vremenske razmere naklonjene. Treniratismo začeli že januarja. Seveda smo zaradi epidemije COVID-19 
upoštevali ukrepe vlade in zdravstva. Aprila, ko je epidemija nekoliko popustila in so bili sproščeni ukrepi, se je pričelo tekmovanje v 
medobčinski balinarski ligi. V družbi skupno štirinajstih ekip iz občin Log - Dragomer, Borovnica, Vrhnika, Logatec, Horjul in Brezovica smo 
do sedaj odigrali deset tekem. V jesenskem delu so predvidene še tri tekme in zaključni turnir lige.   
V Preserju smo 17. junija organizirali meddruštveni turnir, katerega se je udeležilo še pet ekip: DU Brezovica, DU Dragomer, DU Polhov 
Gradec, DU Notranje Gorice in DU Ig. Prvo mesto je dosegla ekipa DU Dragomer, drugo mesto ekipa DU Ig in tretje mesto ekipa DU 
Notranje Gorice. V bližanju je bil najboljši Jože Sevšek iz DU Dragomer. Posebno pozornost so pritegnili leseni pokali, ki jih je izdelal naš 
balinar Viktor Borštnik. Pokale je podelil podpredsednik DU Podpeč - Preserje Igor Petrovčič. Po turnirju smo pogostili vabljene ekipe. 
Članice DU so spekle sladke dobrote, za okusen pasulj pa je poskrbel balinar Miro Švigelj. 
Udeležili smo se dveh meddruštvenih turnirjev, 27. maja v Dragomerju in 25. junija na Brezovici.

S košnjo in čistilno akcijo smo poskrbeli tudi za urejenost okolice balinišča.
Ponosni in počaščeni smo tudi zaradi PISNE ZAHVALE Balinarski sekciji DU 
Podpeč - Preserje za dolgoletno uspešno delo, ki smo ga ob 70 letnici DU 
Podpeč - Preserje prejeli od Mestne zveze upokojencev Ljubljana.  

Sekcija za šport Jože Suhadolc
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CELOSTNA VODENA VADBA ZA ŽENSKE 
Brezovica/ Kamnik pod Krimom/ Preserje 

Zabavna vadba ob dobri glasbi – 
pravijo, da mine še prehitro ��

VADBE ZA VSE STAROSTNE SKUPINE
• vadba FIT za vse starostne skupine 
        (primerno tudi za zdrave upokojenke)
• vadba HIIT za tiste, ki se na vadbi 
        radi zadihate

CELOSTNA VADBA
• ogrevanje 
• vaje moči za vse mišične skupine
• raztezne (jogijske) vaje za gibljivost
• vodena globinska sprostitev na koncu vadbe

Vabljeni na BREZPLAČEN obisk.
Vse info in prijave na daskavadbe@gmail.com

Tradicionalna turnirja 
BŠK Radna  

Konec meseca junija – v sredo, 22. 6. – in na 
praznično soboto, 25. 6. 2022, smo   na 
balinišču v Radni po dvoletnem prisilnem 
premoru zaradi COVID-situacije organizirali 
ženski in moški turnir v balinanju. Ekipe so 
bile sestavljene iz treh članov oz. članic ter 
ene rezerve. Oba turnirja smo uspešno 
izpeljali in si celo pribalinali pokale – 
ženska ekipa Brezovica v sredo celo 
zmagovitega, moška ekipa Radne pa je v 
malem finalu v soboto premagala domačo 
(mešano – dve »dekleti« ob moškem članu) 
drugo ekipo. 
Na ženskem turnirju je sodelovalo 8 ekip, 
predvsem iz društev upokojencev – DU 
Polhov Gradec, DU Ig, DU Komenda, DU 
Bičevje, DU Gameljne, DU Dragomer, DU Nove Jarše ter domačinke DU Brezovica. Po uvodnem jutranjem pozdravu ga. Danice Selan, 
predsednice DU Brezovica, in uvodnih navodilih namestnika tehničnega vodje Radne Tomaža Lenaršiča so gospe izžrebale svoje nasprotnice 
in tekmovanje se je lahko začelo. Turnir je bil naporen in zanimiv, vmes so se balinarke pomerile še v disciplini bližanje v krog, kjer je bila 
najboljša gospa Mehletova iz DU Ig.
Pokale so razdelili takole: za 4. mesto so ga priigrale članice DU Komenda, za 3. mesto članice DU Gameljne, 2. mesto so po ogorčenem boju 
v finalu osvojile članice DU Ig, 1. mesto in največji pokal pa domačinke DU Brezovica. Za zmagovito ekipo so igrale Vera Jakomin, Petra 
Ivančič, Nada Malovrh in predsednica kluba Helena Arhar. Za jedačo in pijačo ter sladke dobrote so poskrbeli naši balinarji in balinarke.
V soboto, na praznični Dan državnosti, je na moškem turnirju sodelovalo 10 
ekip – Brezovica, Blagajana, Podpeč - Preserje, Budničar, Trnovo, Morostarji, 
Jama, Dobrova, Obrtniki ter domača ekipe Radne. Po zajtrku, ob katerem so 
stekli pogovori med tekmovalci in (tudi) tekmovalkami, je bilo žrebanje poteka 
tekmovanja, ki ga je tako kot tistega v sredo vodil Tomaž Lenaršič, in kratka 
otvoritvena slovesnost. Vse ekipe sta pred začetkom turnirja pozdravila župan 
občine Brezovica Metod Ropret in podpredsednik BŠK Radna g. Dušan Artač. 
Večina je bila moških ekip, nekaj pa je bilo tudi mešanih. Končna zmaga je po 
trdem in napornem boju pripadla ekipi Morostarji, pred ekipo Obrtniki, tretje 
in četrto mesto pa, kot že zapisano, Radna in Brezovica. Vreme nam je bilo 
naklonjeno, vmes nas je ploha celo malce osvežila, a na potek turnirja ob 
dejstvu, da je to potekalo na pokritem balinišču, ni bistveno vplivala. Za jedačo 
in pijačo vseh udeležencev so poskrbeli člani BŠD Radna in mojster žara Matjaž. 
Ob koncu turnirja smo tradicionalno pogostili še zmagovalne štiri ekipe.
Na obeh turnirjih se je zbralo okoli 100 ljudi – tako tekmovalcev kot gledalcev 
ter ostalih, ki so lahko tako kot vsa leta doslej preizkusili srečo na srečelovu – 
vse srečke so zadele.
Na koncu bi se radi zahvalili vsem ekipam na obeh turnirjih. Iskrene čestitke 
seveda najboljšim, hvala tudi vsem spremljevalcem, vsem obiskovalcem, vsem 
našim donatorjem in sponzorjem, ter vsem članicam in članom BŠK Radna za 
obisk in pomoč pri organizaciji in izpeljavi obeh turnirjev.
Ob tej priložnosti vabimo vse krajane in krajanke Brezovice, da nas obiščete v 
športnem parku v Radni.

BŠK Radna
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UI Denša bronast na svetovnem mladinskem prvenstvu v akvatlonu
18-letni triatlonec Ul Denša je odlično 

nastopil na nedavnem svetovnem 

mladinskem prvenstvu v akvatlonu na 

Slovaškem. 

»Svetovno prvenstvo v akvatlonu (World 
Triathlon Aquathlon Championships) je 
potekalo v Šamorínu na Slovaškem v okviru 
World Traithlon Multisport Championship, in 

sicer od 18. do 21. 8. 2022. Mladinci smo 
štartali skupaj z U23 in člani, kar je bilo 
predvsem na začetku plavanja poseben izziv. 
S hitrim in močnim štartom si si moral izboriti 
prostor za nadaljevanje plavanja. Iz vode sem 
prišel na repu vodilne skupine in vedel, da 
imam dobro izhodišče za odličen rezultat. Po 
5 km teka sem tako končal na izjemnem 3. 
mestu in osvojil svojo prvo medaljo na 
svetovnem prvenstvu.
Moji cilji so visoki. Trenutno zasedam tudi 3. 
mesto na evropski mladinski ranking lestvici 
v triatlonu. In medalja na svetovnem 
prvenstvu je po rednih uvrstitvah med 10 
najboljših na evropskih pokalnih tekmah 
potrditev, da sem na pravi poti. Uspeh delim s 
trenerjem Ognjenom Stojanovićem, ki je tudi 

sam odličen tekmovalec in moj velik vzornik, 
ter vsemi, ki me podpirajo na moji športni 
poti.«
Več o sebi in triatlonu vam bom razkril v eni 
od naslednjih izdaj Barjanskega lista.

Ul Denša

Atletika in telovadba za najmlajše vpisi v mesecu septembru in oktobru 
Telovadba za najmlajše:

Namenjena je otrokom od tretjega leta 
dalje. Vsebina programa je smotrno 
načrtovana, pestra in zanimiva, prilagojena 
potrebam, interesom in sposobnostim 
otrok, tako da lahko optimalno prispeva k 
njihovemu razvoju in zdravju. Skozi igrive 
telovadne urice bomo otroke popeljali 
skozi atletsko abecedo, jih seznanili z 
osnovami gimnastike in igre z žogo. Zato, 
dragi starši, pripeljite svoje nadebudneže, 
mi pa jih bomo popeljali v svet igrivih 
športnih uric.
Atletika za šoloobvezne otroke:

Atletski klub ŠPELA   poučuje tudi atletiko 

– kraljico športov za šoloobvezne otroke. 
Namenjena je vsem otrokom od prvega 
razreda dalje. Vabimo pa tudi srednješolce, 
ki bi se radi seznanili z atletiko. Atletski klub 
Špela bo poskrbel za dobro vodene treninge 
atletike – kraljice športov. Seznanili se boste 
z vsemi atletskimi disciplinami. Skupaj bomo 
obiskali različna tekmovanja s tartansko 
podlago in se imeli lepo.
Vse dodatne informacije dobite na telefon: 
041 604 185 Špela. www.atletskiklubspela.si
Atletski vrtec in atletika za šolarje 

potekata v mali telovadnici na OŠ 

Brezovica.

Vpis bo 12. 9. 2022, nato pa vsak 

ponedeljek in sredo v mesecu septembru 

ob 16.00 uri.

Urnik: 
ponedeljek: 
od 16.00 do 17.00 ATLETSKI VRTEC  

od 16.00 do 17.00  ATLETIKA za 

šoloobvezne otroke 
sreda:             
od 16.00 do 17.00 ATLETSKI VRTEC 

od 16.00 do 17.00  ATLETIKA za 

šoloobvezne otroke    
Pohiti. Bodi prvi v dobri družbi, pripelji še 
prijatelje!

ŠD ŠPELA BREZOVICA
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Intervju s psihoterapevtko dr. Gizello Kasaš Kocijančič
Dr. Gizella Kasaš Kocijančič je diplomirana psihologinja s specializacijo iz klinične psihologije in  iz psihoterapije. Izhaja iz Lendave, 

rojena pa je staršem madžarske narodnosti, ki sta bila pionirja na področju uvajanja dvojezične osnovne šole. V pogovoru nam je 

zaupala, da je človek čudež in pomembno je, da ga brezpogojno sprejmemo, takega, kot je.

Zakaj ste se odločili za ta poklic?

Moja prvovrstna motivacija je bila, da 
izberem poklic, kjer se bom ukvarjala z 
ljudmi. Zanimala me je psihologija, 
medčloveški odnosi, medčloveška ljubezen 
in neznanka človeške duše. Moj namen je 
pomagati ljudem na njihovi razvojni poti in 
prepoznati samega sebe. Prav s psihoterapijo 
pomagam k prepoznanju in k temu, da se 
oseba vidi jasno, z vsemi preprekami, ki ga 
čakajo. Zato sem se odločila za študij 
psihologije na Univerzi Kossuth Lajos v 
Debrecenu, nadaljevala in dopolnila pa sem 
ga z dvema specializacijama - iz klinične 
psihologije in iz psihoterapije  na Medicinski 
fakulteti v Budimpešti. 
Kako bi se opisali v treh besedah?

Ljubeča do sočloveka, zelo razumevajoča in 
ne obsojam drugih ljudi. Vsaj delno lahko na 
to odgovori moj mož Igor. Pravi, da sem 
predvsem preveč popustljiva, tolerantna in 
ne zamerljiva oseba: »Še najbolj stroga in 
nepopustljiva je do mene!« (smeh)
Kako vi pomagate ljudem?

Sem analitično orientirana psihoterapevtka, 
kar pomeni analizo človeških doživetij, 
čustev in svoje preteklosti. Prav vse to vpliva 
na naše obnašanje in naš odnos  do sebe in 
drugih. Lahko se kaže kot anksioznost, 
depresija, tesnoba, fobije, ali pa kot težave v 
medosebnih odnosih (težave v spolnosti, 
zasvojenost, konflikti na delovnem mestu, 
motnje uspešnosti, manjvrednostni občutki, 
potrtost,  izgorelost,  konflikti s soljudmi, pa 
tudi kot perfekcionizem v službi in doma). 

Psihoterapija parov in 
medsebojna komunikacija 
predstavljata enega večjih 
izzivov, kjer je potrebno, da 
posameznik prepozna svoje 
individualno funkcioniranje 
v partnerski relaciji.
Kdaj vas stranke običajno 

prosijo za pomoč?

Največkrat me prosijo za 
pomoč šele takrat, ko so v 
krizi, ko se jim je »kozarec že 
napolnil«. Največkrat je to 
daljši čas neuspehov in 
problemov, ki so že usidrani 
v njihovo osebnost. Če je oseba motivirana 
za terapijo in želi pomagati samemu sebi, se 
za to odloči prostovoljno. Cilj terapije je 
izboljšati življenjski slog, za kar je bistveno 
raziskati, razumeti in odpraviti težave in 
simptome. Pomembno je, da so ljudje 
pripravljeni na daljši proces, saj osebnostne 
rane ne bodo izginile čez noč.
Se ljudje premalo ukvarjamo s sabo?

Seveda, premalo časa namenimo sebi. Nujno 
potreben je čas zase, čas za naju in za družino. 
Največkrat nam zmanjka prav časa zase, 
ampak vzemimo si ga, tudi če je to le petnajst 
minut. Naša življenjska pot je sestavljena iz 
treh delov: preteklosti, sedanjosti in 
prihodnosti. Na preteklost nimamo vpliva, 
najbolj pomembna je sedanjost, »tu in zdaj«, 
saj to determinira prihodnost. Čeprav nas je 
včasih strah, kaj se bo zgodilo, se poskušajmo 
osredotočiti na sedanjost. 
Verjetno se na terapiji razkrijejo tudi 

kakšne stvari, za katere nočemo vedeti?

To je pravilo oziroma bistvo psihoterapije in 
ne izjema, da se razodenemo, na nek način 
izpovemo. Gre za niz posebnih pogovornih 
situacij, katerih bistvo je, da oseba v zaprti 
terapevtski prostor prinese vse radosti, 
žalosti, krize, drame in s tem celotno 
življenjsko pot. Terapevt mu zagotavlja 
najvišjo raven strokovnega znanja ob popolni 
zaupnosti.

Pet znakov: kdaj je priporočljivo, da 

obiščemo psihoterapevta?

Kadar imamo težave, kot sem jih že 
omenila, in ocenimo, da sami ne zmoremo 
najti rešitve. Predvsem pa, ko v človeku 
dozori odločitev oziroma želja po reševanju 
težav.
Vsi smo le za kratek čas popotniki na »naši 
zemlji«. Edina možnost je, da sami naredimo 
spremembo v sebi. Za to spremembo pa si 
je potrebno vzeti čas. V današnjem svetu 
smo navajeni, da se vse odvija hitro. Vendar 
misli in težave ljudje običajno nosijo s seboj 
več let, da to presežejo, pa je potrebno dati 
času čas. Čas je nad nami, ne moremo ga 
ustaviti in ne upočasniti. 
Kaj bi priporočili ljudem za izboljšanje 

psihičnega zdravja?

Ljudje dobivamo vsak dan veliko pozitivnih 
in še več negativnih signalov. Prav teh 
negativnih misli se moramo znebiti in jih 
odmisliti. Čim več ljudi mora osvojiti 
pozitivno miselnost, kar pomeni, da 
odbijemo negativno misel in odgovorimo 
našim možganom, naj to misel zbriše. 
Druga pomembna stvar je, da si vzamemo 
čas zase in skupni čas s partnerjem, družino, 
prijatelji,…

Vsi smo le za kratek čas popotniki na 

»naši« zemlji. Edina možnost je, da sami 
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PSIHOTERAPIJA

Dr. Gizella Kasaš Kocijančič
Diplomirana psihologinja

Specialistka klinične psihologije
Specialistka psihoterapije

Podplešivica 65C, 1357 Notranje Gorice

Tel.: 040 850 235

Več o meni in o psihoterapiji: www.psihologija-psihoterapija.si

naredimo spremembo v sebi. Za to spremembo pa si je 

potrebno vzeti čas. V današnjem svetu smo navajeni, da se 

vse odvija hitro. Vendar misli in težave ljudje običajno nosijo 

s seboj več let, da to presežejo, pa je potrebno dati času čas. 

Čas je nad nami, ne moremo ga ustaviti in ne upočasniti. Vse 

ima svoj »odrejeni čas«, tudi odločitev posameznika za 

psihoterapijo.

Gospe Gizelli in njenemu soprogu Igorju se zahvaljujemo, da sta 
nas spustila v svet psihičnega zdravja, in upamo, da bosta s 
svojim znanjem pomagala ljudem.

Eva Povirk

DU Notranje Gorice-Plešivica – izlet z vlakom
Letošnje poletje je lepo, vendar tudi vroče. Marsikdo težko prenaša vročino, zato smo naš planirani izlet na splavarjenje odpovedali. Vendar 
nismo mirovali, odločili smo se, da gremo enkrat za spremembo na izlet z vlakom, saj imamo upokojenci prevoz brezplačen.  Šli smo na 
kopanje v Dobovo v Terme Paradiso. Vožnja z vlakom je bila prijetna, malo smo klepetali in minilo je, kot bi mignil. Po triurnem kopanju 
smo se odpravili proti domu, vendar smo se odločili, da v Sevnici izstopimo in gremo na torto Melania – rečeno, storjeno. Ko smo se dobro 
posladkali, smo počakali naslednji vlak, saj vozi zelo pogosto, in nadaljevali vožnjo proti Ljubljani, od tu naprej pa z avtobusom proti 
Notranjim Goricam. Minil je en prijeten dan druženja in še bomo šli na izlet z vlakom. Sedaj pa skupina iz društva pridno trenira balinanje, 
v septembru bomo imeli meddruštveni turnir.

Metka Marinčič
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Intervju s planincem in predsednikom Planinskega društva Podpeč-
Preserje

Izleti v planine so za marsikoga neprecenljivi trenutki. Morda tudi zaradi tega, ker se tja običajno odpravimo v družbi in tako je sam obisk 
še bolj poseben trenutek. V planinskem društvu Podpeč-Preserje so znani po tem, da konstantno organizirajo izlete po različnih slovenskih 
gorah. Sam razpored si lahko ogledate na njihovi spletni strani. Prav tako vedno preverijo stanje v gorah in vremensko napoved ter tako 
poskrbijo za varen obisk gora. 
Rudi Bevc iz Vnanjih Goric je že od leta 2000 član Planinskega društva Podpeč-Preserje, zadnja štiri leta pa njegov predsednik. Že 

ob njegovem prihodu so ga planinci nagovarjali k tečaju za vodnika, kmalu se je to tudi uresničilo. Sprva je opravil tečaj za varuha 

gorske narave, potem pa še vodniški tečaj. Varuh gorske narave je zahteven tečaj, potrebnega je veliko znanja o rastlinstvu in 

živalstvu – katere vrste so zaščitene. Poudarek varuha gorske narave je predvsem na vzgoji mladih planincev in opozarjanju 

ostalih, naj ne škodujejo naravi v hribih.

Kdaj se je začela vaša ljubezen do gora?

Pri osemnajstih letih smo skupaj z dvema 
prijateljema začeli hoditi v gore. Pozneje se 
je zaradi službe to spremenilo, a občasno 
sem vseeno šel. Bolj intenzivno je postalo, 
ko sem se včlanil v društvo. Zdaj hodim vsaj 
enkrat tedensko.

Kaj vas vabi v gore?

Težko je o tem govoriti, to je potrebno 
doživeti. Z besedami se ne da tako opisati. 
Poseben užitek je, ko pridete na vrh, po 
vsem trudu in si spočijete oči na okoliških 
hribih in dolinah. 
Kateri je vaš najljubši hrib?

Najraje grem tja, kjer še nisem bil. Vendar 
vemo, da se to vedno ne da. Najljubši so mi 
Škrlatica, Jalovec in Prisojnik.
Planinsko društvo vsako leto v prvem tednu 
julija organizira tudi mladinske tabore. Na 
njih otroci in mladostniki spoznavajo gore, 
veliko hodijo in s tem opravijo lepo število 
tur. Tabor traja sedem dni in je razdeljen na 
dve skupini, na mlajše in starejše. Vsako leto 
je prijavljenih od deset pa do trideset otrok, 
ki skupaj z vodniki prespijo v gorskih kočah.

V društvo je včlanjenih okoli tristo članov, 
vendar večina hodi v gore sama ali z 
družino. V skupini, ki redno hodijo na 
skupne izlete, je okoli dvajset članov. Na 
izlet lahko sicer pride vsak, ki je član 
Planinske zveze Slovenije, saj je s plačilom 
članarine vsak udeleženec zavarovan. Vsi, ki 
bi se radi pridružili, ste vabljeni že 18. 
septembra na tradicionalni družinski pohod 
na Krim. Udeležili se ga bodo tudi otroci iz 
vrtcev in osnovnih šol skupaj s starši.

Rudiju se zahvaljujemo za njegov čas in 
pogovor. Verjamemo, da je stik z naravo in 
gorami lahko velik povzročitelj notranje 
sreče v nas. 

Eva Povirk
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Rudolf Tekavčič – predsednik Društva za opazovanje in proučevanje 
ptic Slovenije - DOPPS

Društvo za opazovanje in proučevanje ptic Slovenije je neodvisna in neprofitna slovenska organizacija, ki deluje v javnem interesu 
ohranjanja narave, varstva okolja in na področju raziskovalne dejavnosti. S široko mrežo z več kot petstotimi usposobljenimi 
prostovoljci, okoli tisoč člani in več kot trideset zaposlenimi delujejo za varstvo ptic in njihovih življenjskih okolij. S tem prispevajo k 
ohranjanju narave in dobrobiti celotne družbe.
Brezovičan Rudolf Tekavčič je član društva že skoraj od njegovega začetka leta 1979. Njegov prvi mandat je nastopil kmalu po 
ustanovitvi, bil je že drugi predsednik društva. Med vmesnim časom je prišlo do reorganizacije, tako je bil do leta 2006 prost upravnega 
odbora. Za tistim je znova nastopil kot predsednik, kar ostaja še danes. 

Kakšno je poslanstvo DOPPS-a?

Delamo za varstvo ptic in njihovih življenjskih 
okolij. S tem prispevamo k ohranjanju narave 
in blaginji celotne družbe. DOPPS je slovenski 
partner svetovne zveze naravovarstvenih 
organizacij BirdLife International. 
Pridobivamo evropska sredstva, da lahko 
ustanavljamo naravne rezervate za ptice. Od 
ustanovitve do danes smo vzpostavili tri. 
Škocjanski zatok smo z obnovitvijo skupaj z 
Ministrstvom za okolje in prostor in 
koncesijskim upravljanjem polslanega 
mokrišča na pragu mesta Koper preuredili v 
zeleno oazo naravovarstvenega pomena. Z 
Iškim morostom na Ljubljanskem barju z 
ohranjanjem travišč, najbolj ogroženih 
ekosistemov v Evropi, varujemo ptice 
kmetijske krajine. V bližini Ormoža je 
razglašen nov naravni rezervat, sladkovodno 
mokrišče, namenjeno varstvu ogroženih 
vodnih ptic in ptic selivk, ki so ga poimenovali 
Ormoška Laguna in je v lasti društva. Po 
direktivi Evropske skupnosti smo morali 
zapreti našo tovarno sladkorja v Ormožu. 
Lastnik tovarne sladkorja Ormož je bila 
nizozemska družba Cosum, ki nam je kasneje 
ob zaprtju naše tovarne podarila to zemljišče 
v površini 55 ha. V društvu je danes zaposlenih 
več kot trideset ljudi, ki pripravljajo 
dokumente za razpise, delujejo na evropskih 
projektih ter sodelujejo z ministrstvi in nam 
sorodnimi naravovarstvenimi organizacijami.

Kdaj ste se začeli zanimati za ptice oziroma 

jih raziskovati?

Že od majhnega se ukvarjam s pticami. V 
otroštvu sem doma gojil ptice, papige in 
nekaj kanarčkov. Postal sem zunanji 
sodelavec Prirodoslovnega muzeja za 
obročkanje ptic. Prav mi smo bili pobudniki 
za ustanovitev društva leta 1979. V začetkih 
smo naredili popis vseh slovenskih ptic in 
leta 1995 smo izdali tudi prvi Ornitološki atlas 
gnezdilk Slovenije. Leta 2019 smo po 15 letih 
terenskega dela in popisov izdali nov 
izpopolnjen Ornitološki atlas ptic. Po 
osnovnem poklicu sem grafik, tiskar, kar pa 
se je kar dobro ujelo tudi z ljubeznijo do ptic. 
Katera je vaša najljubša vrsta ali ptica?

Težko izberem, bi rekel kar vse. V življenju sem 
se veliko posvečal detlu, prav zaradi tega, ker 
ga pogosto slišiš, opaziš pa veliko težje.
Najbolj ogrožene vrste na Ljubljanskem 

barju so?

To so ptice tal, ki gnezdijo na tleh. Mednje 
spadajo poljski škrjanci, repaljščice, pribe, 
prosniki …  

V društvu je aktivnih veliko število 
prostovoljcev. Z organiziranimi 
prostovoljnimi dejavnostmi neposredno 
prispevamo k ohranjanju narave in 
dobrobiti celotne družbe. Z nesebičnim 
doprinosom lahko skupaj z njimi tudi vi 
naredite nekaj koristnega za naravo in za 
širšo družbo. Vsakdo je dobodošel! 

Gospodu Rudolfu se zahvaljujemo, da nam 
je pojasnil delovanje Društva za opazovanje 
in proučevanje ptic Slovenije; želimo mu še 
veliko uspehov na tem področju.

Eva Povirk
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Gasilske enote GZ Brezovica so sodelovale na požaru na Krasu in Socerbu

11. 8. 2022 pa smo bili pozvani tudi na 
gašenje požara na Socerbu, prav tako v 
okviru Regije LJ 1 v dnevno izmeno. Glede 
na zmožnosti so se udeležile enote 
Podpeč, Notranje Gorice – Plešivica in 
Vnanje Gorice z dvema voziloma in 9 
gasilci.

Poveljnik  GZ Brezovica Boštjan Marinko

Letošnje leto se bomo spominjali predvsem po odmevnem požaru v naravi na Krasu in Socerbu. Za oba požara je bil aktiviran državni načrt 
za požare v naravnem okolju. Naše enote so bile napotene v okviru Regije Ljubljana 1. Naša regija je po navadi aktivirana v drugem pozivu. 
To pomeni, da požar začnejo gasiti z enotami, ki so najbližje požaru. Nato pa se na intenzivnost požara aktivirajo sosednje regije. Za požar 
na Krasu smo bili aktivirani v okviru regije LJ 1 za 18. 7. 2022, vendar je glede na aktivnost požara naša prva enota odšla na področje občine 
Miren – Kostanjevica že v nočno izmeno 17. 7. 2022, ostale enote pa so se odpravile v dnevno izmeno v zgodnjih jutranjih urah 18. 7. 2022. 
V okviru regije LJ 1 smo sodelovali še 20., 21. in 22., 24., 29. in 30. 7. 2022. Prisotni smo bili praktično na vseh lokacijah od Mirna, Cerja, 
Opatjega sela, Temenice, Kostanjevice na Krasu, Novela, Sel na Krasu in Vojščice glede na dobljene naloge. V vseh teh dneh so se na gašenju 
požara razvrstile prav vse gasilske enote iz naše gasilske zveze. Napotitve so bile odrejene s strani poveljnika GZ Brezovica glede na potrebe, 
ki jih je prejel Regijski poveljnik.  Menjave gasilskih enot so se izvajale na 12 ur in sicer ob 7:00 in 19:00. V vsem tem času nismo imeli 
nobenih poškodb, bilo pa je nekaj izgubljene in poškodovane opreme. Požara se je v vseh dneh udeležilo 121 gasilcev s 24 vozili. 
Seznam gasilskih enot, ki so sodelovale na požaru Kras 2022
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Marijino vnebovzetje
Marijino vnebovzetje (tudi veliki šmaren ali velika maša) je 
praznik, ki ga katoliški in pravoslavni kristjani obhajajo 15. 
avgusta. Slovenski kristjani na ta dan množično romajo na Brezje 
na Gorenjskem, Ptujsko goro in Sveto goro nad Novo Gorico. 
V naši občini in sosednji občini Log - Dragomer pa kristjani 
romajo dopoldan na Žalostno goro v Župniji Preserje in 
popoldan na Brezovico. 

Delovno poletje 2022 tudi za 
ŠKTD Lokvanj
Tudi letošnje poletje je za ŠKTD Lokvanj zelo delovno. Nekaj 
članov se je v narodnih nošah udeležilo procesije in svete maše 
na Žalostni gori in na Brezovici 15. avgusta na Marijin praznik. 
Poleg tega pa smo se  že dobro pripravili na 50. DNEVE 
NARODNIH NOŠ IN OBLAČILNE DEDIŠČINE – POVORKE 
NARODNIH NOŠ   v Kamniku, ki bo v nedeljo, 11. 9. 2022 ob 
15.00. Ker bo letos v Kamniku prav posebno,  si želimo, da ste z 
nami. Zato vas vljudno vabimo, da se nam pridružite v narodni 
noši ali kot gledalci. V nedeljo se ob 11. 9. 2022 zberemo ob 
12.45 uri pred KS Podpeč Preserje v Podpeči. 

Tudi letos je bila udeležba v obeh krajih kar velika, saj srečanji 
obogatijo tudi društveni prapori ter članice in člani društev v 
svojih nošah ali uniformah. Zbrale so se članice in člani gasilskih 
in drugih društev, čebelarji, lovci in narodne noše. 
V sprevodu so se podali k sveti maši. Na Žalostni gori je maševal 
župnik Jože Traven, na Brezovici pa župnik Jožef Poje. Tu je bila 
ob koncu maše še procesija. 
Na Žalostni gori se je po maši nadaljevalo druženje ob dobrotah 
domačih gospodinj ter s pijačo ter sladoledom, ki so ju prav 
tako pripravili domačini. Razšli smo se z novimi spoznanji 
hvaležnosti za vse prejeto ter v upanju, da se srečamo tudi v 
prihodnjih letih.

 Tatjana Poplas

Prosim Vas, če lahko potrdite udeležbo do 7. 9. 2022 (zaradi 
avtobusa) na spodnji številki. V vnaprej se Vam zahvaljujemo in 
se veselimo srečanja z Vami. Informacije dobite na tel. št. 
041/644-588 (ga. Breda) ali 041/986-538 (ga. Tatjana).
 

Tatjana Poplas za ŠKTD LOKVANJ
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Poletje v DEOS Centru starejših 
Notranje Gorice

Najbolj vroča meseca v letu sta v DEOS Centru starejših 
Notranje Gorice minila v znamenju pestrega dogajanja.
S soncem obsijana, a ravno prav senčna terasa je za večino 
stanovalcev popoln uvod v nov dan – z delovno terapevtko ali 
fizioterapevtko so ob   vsakodnevni telovadbi pozdravili nov 
dan, četudi so se na teraso odpravili kar s posteljo. Za lep uvod 
so poskrbeli tudi s hladno kopeljo za noge s sivko ob 
pomirjujočih zvokih šumenja valov. 

Skrb za telo je pomembna, hkrati pa je nujno poskrbeti tudi za 
možgančke. Kot vsak mesec so tudi tokrat izvedli »Aktivno za 
sive celice«  in nagradno reševanje križank. Preizkusili so se tudi 
v tekmovanju v družabnih igrah in skupaj s ŠD Jama priredili 
prave športne igre. Delovna inštruktorica Katarina je organizirala 
mesečni likovni in glasbeni delavnici, pelo pa se je tudi ob 
spremljavi žoga benda. Stanovalci so svojo srečo vsak mesec 
preskusili v vsakomesečni tomboli, prav posebno doživetje pa je 
bil obisk »Srečomobila« Loterije Sloveniija. Udeležili so se tudi 
zunanjih dogodkov, kot je Tradicionalen glasbeno kulinarični 
festival borovnic, si ogledali predstavo z naslovom »Rokovnjači'« 
v »Gledališču pod zvezdami« in sodelovali pri žetvi sivke na 
posestvu »Renčelj«, s katerim sodelujejo že vrsto let.
Ob toplih dnevih še kako prija osvežitev. Je kaj lepšega kot da se 
ohladiš s sladoledom, limonado, ledeno kavo, morda celo sadno 
kupo? Ob dobri glasbi so poskrbeli za sladkanje z vsemi naštetimi 
dobrotami. Poleg hladnih sladic pa tudi letos niso pozabili na 
»Šmornijado«, kjer so se razvajali s slavnim carskim pražencem 
izpod rok vrhunskih kuharjev. Lahko se pohvalijo, da različne 
dobrote pripravljajo tudi sami na različnih kulinaričnih 
delavnicah.
V centru za zabavo radi poskrbijo sami, vseeno pa se ne branijo 
zunanjih gostov. Obiskala jih je Adrijana Kamnik, finalistka šova 
»Znan obraz ima svoj glas« in nedvomno izvrstna pevka, ki jih je 
očarala tudi s svojo simpatično pojavo. Delovna inštruktorica 

Urša je z gostoma Alexom in Sašo Volasko izvedla »Melodije 
morja in sonca«. Vedno se razveselijo tudi ''Vnanjščic'', ki jih 
bogatijo s svojim znanjem izdelave rož iz krep papirja, in 
ambasadorjev nasmeha, saj veste – pes je človekov najboljši 
prijatelj.
Oba meseca so sklenili s praznovanjem rojstnih dni, kjer so se s 
tortico in lepimi voščili poklonili vsem, ki so slavili v preteklem 
mesecu.

Urša Mršnik
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Terapevtsko-jahalni center Rakitna odet v osvežene barve
Mladinsko klimatsko zdravilišče Rakitna je 
dolga leta veljalo za prostor, kjer so se zdravili 
otroci in mladostniki z dihalnimi težavami. 
Danes pa je MKZ Rakitna edini javni 
zdravstveni zavod v Sloveniji, ki v okviru 
celostnih terapevtskih programov na 
področju duševnega zdravja integrira tudi 
uporabo konj. Rakitna je pravi balzam za 
mlado dušo – prostor za nove priložnosti in 
izkušnje, za razumevanje, sprejemanje, 
toplino, igro, domišljijo, doživetje, energijo in 
seveda za zdravje. Zagotovo ne pravijo 
zaman, da je narava zelo dobra zdraviteljica in 
Mladinsko klimatsko zdravilišče Rakitna je 
prostor, kjer otroci dobijo priložnost. In 
Rakitna je tudi priložnost, kjer zaposleni 
različnih podjetij lahko svoj dan preživijo 
zunaj pisarn in prispevajo k boljšemu 
razpoloženju vseh.
K boljšemu razpoloženju pa prispevajo tudi 
barve. Zato je MKZ Rakitna v Terapevtsko 
jahalnem centru Rakitna gostil zaposlene 
podjetja L'Oréal, ki so opremljeni z dobro 

voljo in željo po pomoči pripomogli k temu, 
da je ograja Terapevtsko jahalnega centra 
odeta v osvežene barve, ki bodo mladostnike 
in njihove starše navdihnile, navdušile, 
motivirale in razveselile. 
»Pedagoška in psihoterapevtska obravnava s 
pomočjo konja je ena od 
privlačnejših  mednarodno uveljavljenih 
terapevtskih metod za posameznike, ki imajo 
težave na področju čustvovanja, ter za 
posameznike, ki imajo za seboj težke 
življenjske izkušnje, težave v socialnih stikih, 
nizko samopodobo ali pa želijo preprosto 
bolje spoznati sebe in spremeniti svoje 
vedenje ali počutje,« je pojasnila Romana 
Rasperger Kos, direktorica MKZ Rakitna, in 
poudarila: »Veseli nas, da smo lahko gostili 
zaposlene podjetja L'Oréal, ki so nesebično 
pomagali pri urejanju Terapevtskega 
jahalnega centra in z majhno, a pomembno 
gesto naredili veliko. Za nas vse.« 
Psihoterapevtska obravnava s pomočjo konj 
je v MKZ Rakitna  del celostne programe 

obravnave otrok in mladostnikov. Glede na 
cilje posameznikov v skupini se strokovno 
osebje zdravilišča odloči za izbiro terapevtskih 
metod in postopkov, ki bodo vsakemu članu 
skupine pomagali pri doseganju njegovega/
njenega individualnega cilja.
Povod za L'Oréalovo angažiranost je med 
drugim tudi dolga tradicija prostovoljnih 
pobud zaposlenih. Vse od leta 2010 pobuda 
Citizen Day zaposlenim L'Oréala omogoča, da 
en dan svojega delovnega časa namenijo 
podpori neprofitni družbeni ali okoljski 
organizaciji. 

 Barbara Žejn
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Oratorij Preserje 2022
Letos je v Preserju oratorij potekal med 10. in 15. julijem. Junak, ki ga 
je skozi teden bolje spoznavalo nekaj več kot 80 otrok in okoli 40 
animatorjev, je bil sv. Ignacij Lojolski. Ta španski teolog in začetnik 
jezuitskega reda je bil v začetku vitez, nato pa je po poškodbi noge 
postal duhovnik. Jezuitski red, ki ga je ustanovil, je s svojimi 
misijonarskimi, izobraževalnimi in dobrodelnimi deli močno 
zaznamoval Cerkev v tistem času in veliko prispeval k modernizaciji 
Rimskokatoliške Cerkve. Njegovo zgodbo smo na oratoriju 
spoznavali predvsem prek dramske igrice, vrednote in geslo oratorija, 
povezano z Ignacijem, ki se je glasilo »Za Božjo slavo«, pa nas je 
spremljalo tudi v vseh ostalih dejavnostih skozi teden. To so bile 
ustvarjalne delavnice, aktivne velike igre, poučne kateheze, molitve 
in športno ter pevsko obarvan prosti čas. 

Sredi tedna smo se odpravili tudi na izlet, in sicer v Škofjo Loko, 
kjer smo si ogledali razstavo živali na škofjeloškem gradu, se igrali 
in na koncu še okopali v naravnem kopališču Puštal. Ostale dni na 
oratoriju pa smo si med drugim popestrili s spoznavnimi in 
vodnimi igrami ter orientacijo. 
Teden je bil, kot vsako leto, preživet v znamenju veselja in 
razigranosti tako otrok kot tudi animatorjev. Vsi skupaj se že 
veselimo prihodnjega leta in s tem novega oratorija!
 

Ekipa animatorjev oratorija Preserje

15. oratorij na Brezovici
Letos se je na Brezovici odvil že 15. oratorij, katerega se je udeležilo 
kar 145 otrok in 35 animatorjev. Skozi teden smo spoznavali svetnika 
Ignacija Lojolskega in vzeli v zgled njegovo trdno vero in zaupanje v 
Boga. Vsak dan so animatorji pripravili dramsko igrico, s katero so 
otrokom prikazali življenje Ignacija. Igrici je sledila kateheza župnika 
in kaplana, s pomočjo katere sta vsem predstavila, kako smo lahko v 
današnjem času dobri drug do drugega. V tednu so se odvijale tudi 
delavnice, kjer so lahko otroci pokazali svojo kreativnost. 

V sredo je bilo geslo dneva romanje, zato smo se tudi sami odpravili 
na romanje k cerkvi Svetega Lovrenca v Dragomer. Tam smo naše 
romanje zaključili s sveto mašo. Ta dan se je v večeru odvil tudi 
oratorij ima talent, kjer so nas otroci navdušili z odličnimi nastopi. 
Naslednji dan pa sta nas je presenetila zmagovalec letošnjega 
masterchef tekmovanja Luka Novak in njegov sotekmovalec Jure 
Galičič, ki sta nam za kosilo pripravila odlične hamburgerje. Velika 
igra je bila tisti dan v slogu kulinarike. Na koncu je Luka razglasil 
zmagovalno skupino tekmovanja Masterchef oratorij Brezovica 
2022. Že je prišel petek in s tem tudi naš zadnji dan oratorija, ki 
smo ga zaključili s sveto mašo in si po njej ogledali razstavo 
izdelkov in se posladkali ob pekovskih dobrotah. Bogu in dobrim 
ljudem hvala za uspešno izvedbo oratorija.

Ekipa animatorjev oratorija Brezovica

PD na Črni prsti
S PD Podpeč - Preserje smo v nedeljo, 31. 7. 
2022, namesto na Stenar odšli v Bohinjske 
hribe in prehodili verigo od Vrha Bače do 
Orožnove koče na planini Lisec.
Prek Soriške planine smo na prevalu Vrh Bače 
zapustili prevoz. Pot se je kar lepo vzpenjala 
po gozdu, tako da vročine ni bilo. Ko smo 
prišli iz gozda, smo bili na robu planote na 
lepem travnem predelu. Kar strmo se je bilo 
potrebno vzpeti na vrh Kobla (Krevl), 1498 m. 
Ta naj bi bil točno nad predorsko cevjo, ki 
povezuje Gorenjsko s Primorsko. Gre za lep 
razgledni vrh. V nadaljevanju je bila pot malo 
zahtevnejša. Spust do presahlega močvirja 

Na Kalu  in mimo planine za Črno goro. Čakal 
nas je najtežji del, melišče pod Rušnim vrhom 
in  zelo strm žleb ter prečenje strmega dela 
do priključitve na pot od Orožnove koče. Sta 
se pa že videla naš vrh in koča. Do sedla je 
bilo potrebno še malo, nato pa po primorski 
strani na Črno prst 1844 m. Kjer je koča, je 
počitek in polnjenje zalog. Dobro so skuhali.
Za navzdol smo si izbrali pot čez Lisec. 
Očiščeno, posekano brezpotje, ki pelje po 
grebenu. Pot je prečudovita, ne samo zaradi 
razgledov, ampak zaradi rastlinja. Na pobočju 
so obsežna rastišča alpske možine, kraljice   
gora, ki je bila ravno v polnem cvetu. Po 
obisku vrha smo se spustili do Orožnove 
koče. Par besed smo spregovorili z 

oskrbnikom,  potem se spustili do kombija in 
nazaj na Soriško planino na »analizo« poti. 
Lep in zanimiv dan smo preživeli v gorah.

V septembru se začnejo aktivnosti v novem 
šolskem letu. PD že takoj v nedeljo, 18. 9. 2022 
v okviru akcije Slovenija planinari vabi na 42. 
TRADICIONALNI  DRUŽINSKI POHOD NA KRIM. 
Vse veterane in simpatizerje planinskega 
društva pa v petek, 23. 9. 2022 v okviru 
praznovanja državnega praznika Dneva 
slovenskega športa 23. septembra PD vabi na 
dopoldanski pohod po Brezoviškem hribu po 
Pentlji.

Marijan Božeglav
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GORAZD PETELINC
iz Notranjih Goric

(13. 3. 1970–2. 7. 2022)

V Gospodu je zaspala

FRANČIŠKA ŠIVIC
roj. Lenarčič

iz Kamnika pod Krimom
(22. 2. 1926–11. 8. 2022)FRANČIŠEK URBANČIČ

(13. 9. 1943–2. 7. 2022)

SIMON KLEMEN
iz Vnanjih Goric

(17. 5. 1975–25. 7. 2022)

Po zahrbtni bolezni nas je mnogo prezgodaj zapustil 
dragi Gogi; življenjski sopotnik, sin in brat.
Na njegovo željo smo ga pokopali 8. 7. 2022 poleg očeta 
na pokopališču v Dobovi pri Brežicah.

Žalujoči: Natalija, mama in brat z družino

Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem 
in znancem za izrečeno sožalje, darove, cvetje in sveče.
Zahvala osebju DSO Bokalci. Hvala vsem, ki ste jo 
pospremili na njeni zadnji poti, g. Jožetu Trevnu za lepo 
opravljen obred in sv. mašo, pevcem ter pogrebni službi 
Vrhovec.

Vsi njeni

Ob smrti Francija z Brezovice se iskreno zahvaljujemo 
sorodnikom, prijateljem, sovaščanom in znancem za 
tolažeče besede in izkazano spoštovanje. Naše hvaležne 
misli naj dosežejo vse, ki ste ga še zadnjič obiskali v 
brezoviški poslovilni vežici, darovali cvetje, sveče in 
darove za svete maše ter ga pospremili na poslednjo pot. 

Hči Mateja s Tomažem in Lauro, sin Primož z Barbaro in 
Teodorjem.

Ob boleči izgubi našega Simona se za izrečena sožalja in 
darove zahvaljujemo vsem, ki ste se spomnili nanj ob 
njegovem slovesu.
Še posebej se zahvaljujemo njegovim sodelavcem iz 
skupine DATALAB za lepe misli in ganljiv poslovilni 
govor. Hvala, ker ste ga imeli radi, ga cenili in spoštovali.
Simon, ostajajo nam lepi spomini, z njimi boš za vedno z 
nami.

tvoji mami in ati, sestra Tinka in brat Frank z družinama

Če solze bi te oživile,
prišel bi spet med nas.

Vsi bomo enkrat zaspali,
v  miru počivali vsi,
delo za vselej končali,
v hišo Očetovo šli.
Takrat, zvonovi, zvonite …
(A.M. Slomšek)

Kdor živi v srcu svojih 
dragih, ni mrtev, še naprej 
ostaja navzoč v njihovem 
življenju. 

»Odšel si v čase in kraje nam nepoznane.
Nekoč, nekje se bomo spet srečali in si 
povedali, kako zelo smo se imeli radi.«

(I. Kant)

Pohod po Brezoviškem hribu
BŠK Radna pod pokroviteljstvom KS Brezovica ogranizira 
pohod po Brezoviškem hribu. Pohod bo v soboto, 17. 9. 

2022, zbor ob 9.30 na balinišču. Okvirne prijave 
zbiramo na e-poštni naslov helena.arhar@gmail.com. V 
primeru slabega vremena bo pohod prestavljen na 
naslednjo soboto, 24. 9. 2022.

BŠK Radna Tomaž Lenaršič

Iskanje članov za petje
Iščemo pevce in pevko za sestavo novega kvarteta ali 
kvinteta. Petje je po notah (JKSD) ob kitari (dalmatinske) 
in harmoniki (Avsenik, Slak, Rus,... in po posluhu)
Če imaš čas, ljubezen in veselje do druženja in petja 
lepih slovenskih pesmi, se javi na tel. 041 693 835.



Lokalne novice iz Občine Brezovica lahko poslušate 
vsak dan med delavnikom na Radiu 1 Krim 90,60 MHz FM.

PRISPEVKE IN OGLASE
SPREJEMAMO DO
23. 9. 2022.

URADNE URE UREDNIŠTVA

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec
tel.: 040 218 888
mail.: barjanskilist@brezovica.si

Prelom in izvedba: AMC produkcija d.o.o.
Tisk: Izi Print d.o.o.
Naklada: 4200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE 3. 10. 2022.

Telefon: 01 360 17 70 
E-pošta: info@brezovica.si
Spletno mesto:
www.brezovica.si

SOBOTA 10.9.
OB 19:00 

VSTOP PROST! 

ZADRUZNI DOM VNANJE GORICE

ROCK
LOJTRA

v

whsb
white sugar band

VABILO NA OGLED DOGODKA REGATA RAKITNA 2022

V soboto 17. 9. 2022 od 10.30 dalje do 16.00 tekmovanje v jadranju. Kje: jezero Rakitna

Organizator BVG GULČ  v sodelovanju z Občino Brezovica,  Športnim društvom jadralni klub Kermar  
-  promocijsko jadranje RAKITNA. 
Tekmovanje v jadranju na otroških jadrnicah optimist. 
Tekmovali bodo otroci, stari med 8 in 15 let iz jadralnih 
klubov YC ČUPA Sesljan, JK OLIMPIC Izola, JK LJUBLJANA, JK 
KERMAR Ljubljana do 40 tekmovalcev, ki tekmujejo po 
sistemu na izpadanje. Skupaj bodo na vodi 4 jadrnice na 
regatnem polju v obliki palice.

https://www.mojaobcina.si/brezovica/imenik/portno-drutvo-bvg-gul.html;  https://jkkermar.wixsite.com/jkkermar  

B.V.G GULČ

PGD Rakitna

URADNE URE 
Ponedeljek: 9.00–12.00
Sreda: 9.00–12.00 in 14.00–17.00
Petek: 9.00–13.00

Vsak delavnik med 9. in 16. uro.

Izdajatelj: Občina Brezovica

UPRAVA OBČINE BREZOVICA


